
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 декабря 2023 г. г.Ставрополь jspo 744-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края 
от 17 ноября 2010 г. № 379-п «Об изменении типа бюджетных учреждений 
Ставропольского края в целях создания казенных учреждений Ставрополь
ского края, а также изменении типа казенных учреждений Ставропольского 
края в целях создания бюджетных учреждений Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края 
от 17 ноября 2010 г. № 379-п «Об изменении типа бюджетных учреждений 
Ставропольского края в целях создания казенных учреждений Ставрополь
ского края, а также изменении типа казенных учреждений Ставропольского 
края в целях создания бюджетных учреждений Ставропольского края» (с из
менениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского 
края от 08 февраля 2011 г. № 27-п, от 31 мая 2011 г. № 207-п, от 01 ноября 
2011 г. № 444-п и от 21 декабря 2011 г. № 498-п) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «орган исполнительной власти Ставропольского 
края» заменить словами «исполнительный орган Ставропольского края».

1.2. В Порядке изменения типа бюджетных учреждений Ставрополь
ского края в целях создания казенных учреждений Ставропольского края, 
а также изменения типа казенных учреждений Ставропольского края в целях 
создания бюджетных учреждений Ставропольского края:

1.2.1. В пункте 3 слова «орган исполнительной власти Ставропольского 
края» заменить словами «исполнительный орган Ставропольского края».

1.2.2. В пункте 5:
1.2.2.1. Подпункт «6» изложить в следующей редакции:
«6) выписки из Единого государственного реестра недвижимости 

об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты не
движимости в отношении объектов недвижимого имущества, закрепленных 
на праве оперативного управления за бюджетным учреждением;».

1.2.2.2. Дополнить подпунктом «7» следующего содержания:
«7) выписки из Единого государственного реестра недвижимости 

об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты не
движимости в отношении земельных участков, закрепленных на праве посто
янного (бессрочного) пользования за бюджетным учреждением.».



2

1.2.3. В пункте 6:
1.2.3.1. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:
«5) выписки из Единого государственного реестра недвижимости 

об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты не
движимости в отношении объектов недвижимого имущества, закрепленных 
на праве оперативного управления за казенным учреждением;».

1.2.3.2. Дополнить подпунктом «6» следующего содержания:
«6) выписки из Единого государственного реестра недвижимости 

об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты не
движимости в отношении земельных участков, закрепленных на праве посто
янного (бессрочного) пользования за казенным учреждением.».

1.2.4. В подпункте «3» пункта 10 слова «органа исполнительной власти 
Ставропольского края» заменить словами «исполнительного органа Ставро
польского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

ва Н.Н.

В.В.Владимиров


